
  

     TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ČERVEN – TŘÍDA SPORŤÁCI 

1. Týden –  Vitamíny nad bacily zvítězí, ovoce a zelenina je porazí  

� Rozdělení ovoce a zeleniny podle obrázků – kde co roste 

� Názvy exotického ovoce a netradiční zeleniny 

� Ochutnávání ovoce se zavázanýma očima 

� Pohádka o hrušce, která nechtěla spadnout 

� PV – Hledání ovoce a zeleniny – reakce na signál 

� HV – Říkanka – Ovoce a zelenina 

� VV -  Ovocný koktejl z otisku 

6.6 – Atletický trojboj mezi školkami v Hostivaři 

 

2. Týden –  Léto přichází, jaro odchází 

� Povídání o létu – jaké máme počasí, co můžeme dělat v létě… 

� Jaké rostliny kvetou v létě – co se z květin může vyrobit 

� Řekneme si, které rostliny z přírody jsou léčivé 

� Jak se v létě oblékáme, rozdíly oproti zimě 

� HV – Píseň – Svítí, svítí sluníčko 

� PV – PH – Stojí, stojí strom 

� VV – Výrobky na zahradní slavnost 

12.6 – Hurá do Opery – Čert a Káča 

 

3. Týden –  Hola hola, škola volá 

� Řekneme si, co vše se musí předškolák naučit, než jde do školy 

� Povíme si, jak to chodí ve škole – sezení v lavici, psaní úkolů… 

� Připomeneme si, co vše jsme se za tento rok naučily 

� DV – Zahrajeme si na školu 

� PV –  Na slepou bábu 

� HV – Básnička - My už nejsme malé děti 

� VV – Tvoření na bazárek 

19.6 – Výlet do ZOO Zájezd 

 21.6. - Akce s rodiči – Zahradní slavnost na ukončení školního roku  +  

Pasování školáků a nových předškoláků 

 

 

4. Týden –  Hurá na prázdniny  

� Povíme si, co budeme dělat o prázdninách 

� Jakými dopravními prostředky budeme o prázdninách cestovat? 

� Řekneme si, jak přivítáme v září nové děti 

� Řekneme si, co budeme dělat o prázdninách ve školce 

� PV – Hry s padákem v přírodě 

� HV – Básnička – Prázdniny  

� VV – Výzdoba školky na prázdniny 



 

 

TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ČERVEN – TŘÍDA TRPASLÍCI 

1. Týden – LETEM SVĚTEM 

- Prohlížení encyklopedií a dětských atlasů 

- Hra na cizince - dramatizace 

- Řešení hádanek – exotická zvířata 

- Poslech příběhu „Jak Mach a Šebestová navštívili Severní pól 

PH – pohybové činnosti v rytmu afrických a indiánských bubnů 

VV –dekorativní zdobení – výroba indiánského pásku 

HV – hra s ozvuč. Dřívky, bubínky, chřestidly 

6. 6.  Atletický trojboj mezi školkami v Hostivaři 

 

2. Týden – VŠUDE DOBŘE, DOMA NEJLÉPE 

- Vyprávění, kam bychom chtěli jet na výlet 

- Pozorování naší krajiny – srovnávání co jsme viděli v knihách 

- Hra na lovce – vyhledávání stejných stop 

PH – posilovací cviky 

VV – nalepování obličejů různých ras – skupinová práce 

HV – nácvik písně – S větrem o závod 

 

3. Týden – POJEDEME NA VÝLET – DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 

- Procházka po městě – pozorování přírody 

- Práce s knihou – kladení otázek Proč? 

- Rozdělování dopravních prostředků dle místa pohybu 

- Řešení jednoduchých labyrintů – hledání cesty 

PH – pohybová hra „Na semafor“ 

VV – malování dopravních prostředků – tuš, pastel 

HV – zpěv s pohybovým vyjádřením 

19.6 – Výlet do ZOO Zájezd 

21.6. - Akce s rodiči – Zahradní slavnost na ukončení školního roku  +  

Pasování školáků a nových předškoláků 
 

 

4. Týden – HURÁ NA PRÁZDNINY 

- Rozhovor, kam pojedeme o prázdninách 

- Rozvíjení představ – jak to bude vypadat, jak bych si to přál 

- Upevňování dětského přátelství – jak se chová správný kamarád 

- Společné plánování oslavy konce školního roku 

PH – lokomoční hry na procvičování vpravo, vlevo, vpředu atd. 

VV – koláž na téma prázdniny 

HV – opakování písní dle výběru dětí 

 


